



## در آستان دوست

به دعوت هم‌کسی را کس نمی‌گوید بیا اینجا  
صدای نان شکستن گشت بانگ آسیا اینجا  
اگر باین نکوبیهاست خون جود سرپوشش  
ز وضع تاج برکشکول می‌گریدگدا اینجا  
بیدل دهلوی

بورس ▼ ۷۹,۹۶۳.۰

انس طلا ▼ ۱,۲۲۸.۰۷

مقال طلا ▼ ۴,۹۳۵,۰۰۰

طلا ۱۸ ▼ ۱,۱۳۹,۳۲۰

سکه ▲ ۱۲,۱۳۱,۰۰۰

دلار ▼ ۳۷۵۶۰

نفت سبک ▼ ۴۷.۹

نفت برنت ▼ ۵۰.۹۲

### گذر و نظر

## اهمیت انتخاب شورای

### شهری کاردان



آرش وکیلی

بر اساس قانون اساسی ایران نظارت بر حسن اداره امور مالی شهرداری و کلیه سازمان‌ها، موسسات، شرکت‌های وابسته و تابعه شهرداری و حفظ سرمایه، دارایی‌ها، اموال عمومی و اختصاصی شهرداری، و همچنین نظارت بر حساب‌ها و هزینه آنها با انتخاب حسابرس رسمی و اعلام موارد نقض و تخلف به شهردار و پیگیری‌های لازم بر اساس مقررات قانونی برعهده شورای شهر گذارده است. از سوی دیگر شورای اسلامی شهر موظف است بلافاصله پس از رسمیت یافتن نسبت به انتخاب شهردار واجد شرایط اقدام نماید.

بعد از سال‌های سیاهی که بر شهر تهران گذشت و عملکرد قابل نقد شهردار فعلی و کم‌کاری شورای شهری که هرگز نتوانست بستری مناسب برای به چالش کشاندن شهردار و حیطه عملکردش ایجاد نماید این روزها اهمیت انتخاب شورای کاردان و شایسته‌ترین از پیش بر همگان عیان شده است. املاک نجومی در مناظرات انتخاباتی بارها مطرح شد و آقای شهرداری که این روزها بیش از هر وقت دیگری پایان دوره استیلائی خود بر ملک تهران را نزدیک می‌بیند به کل منکر آنچه اسنادش منتشر شده است شد و مدعی شد تمام این املاک را به رفتگران عزیز و محترم شهرداری بخشیده است. اما این سوال مطرح می‌شود که در همه‌ی این مدت نقش نظارتی شورای شهر چه بوده است و اینان برای رسیدن حق به حق دار چه کرده‌اند. یا شاید بهتر باشد بگوییم که اینان برای گرفتن این حق خودخوانده از عزیز کرده‌های شهرداری چه کرده‌اند؟

باز موعد انتخابات رسیده است و دوباره فرصتی مجدد برای مردم ایجاد شده است تا این بار با انتخابی آگاهانه افرادی صادق و حق‌طلب را برای مسئولیتی سترگ انتخاب کنند که به واقع بر زندگی شهری آن‌ها تأثیر می‌گذارد. تهران شهری است که بیش از دوازده سال نیازهای فرهنگی و اجتماعی ساکنین آن نادیده گرفته شده است و پایتختی دودل‌آلود و پر معضل میراث شهرداری نابلد و شورایی متغزل برای مردم شهرمان است بیایید با انتخابی درست آینده‌ای روشن تر را رقم بزنیم.

### برمی آزاریم

## یک روز و هزار ماجرا

۱۶۶۵هـ.بازدهم مه ۱۶۶۵ که هیات فرانسوی مرکب از پنج نفر که از سوی لویی چهاردهم پادشاه وقت فرانسه جهت عقد یک قرارداد مودت با شاه عباس دوم بهصفهان فرستاده شده بود وارد این شهر شد که پایتخت ایران بود. این هیات در آن زمان موفق به امضای قرارداد مورد نظر نشد، سال بعد شاه عباس دوم در ۲۵ سالگی درگذشت و چنین قراردادی میان ایران و فرانسه در زمان شاه سلطان حسین بسته شد. ۱۲۹۶هـ. ۲۵ اردیبهشت سال ۱۲۹۶خورشیدی (۸۹ سال پیش در روزی چون امروز) در میدان تاریخی بهارستان بر ضد وثوق الدوله رئیس الوزراء وقت تظاهرات وسیعی انجام شد که به زد و خورد تظاهرکنندگان و مأموران مسلح دولت انجامید. این، خشونت بازرگان تظاهرات چهل روزه بر ضد وثوق الوله بود.

۱۳۲۷ش.در این روز در اردیبهشت سال ۱۳۲۷ (در ماه مه سال ۱۹۴۸) احمد دهقان نماینده وقت مجلس و ناشر مجله تهرآن مصور برضد قوام السلطنه به دادستان تهران اعلام جرم کرد و با ارائه اسناد و مدارک، او را متهم به ارتکاب خیانت نسبت به وطن کرد. احمد دهقان در اعلام جرم خود که یک سند در تاریخ ایران است مدعی شده بود که قوام السلطنه عامل یک دولت بیگانه (لندن) است و به اشاره این دولت می‌آید و می‌رود و برنامه‌هایی را که به او دیکته می‌شود به اجرا درمی‌آورد و ... ۱۲۵۹ش.تولدت جمهوری اسلامی ایران در این روز در سال ۱۳۵۹ «مارتین بندل» نماینده خیرگزاری آلمان در تهران را متهم به تحریف خبر و ارسال گزارش‌های غرض‌آلود از اوضاع ایران کرد و دستور اخراج داد. ۱۲۵۲هـ.در چنین روزی در ماه مه سال ۱۲۵۲ میلادی یاپ وقت، اینوست چهارم با امضاء یک فرمان، مجوز شکنجه کردن کسانی را که منکر وجود خدا بودند صادر کرد. این فرمان سبب رواج شکنجه در دنیای کاتولیک شد، به گونه‌ای که هرکس را که می‌خواستند شکنجه کنند، انگ خدا شناسی می‌زدند. اینوست چهارم که یک روحانی ایتالیایی بود از سال ۱۲۳۳ تا ۱۲۴۴ مقام پاپی را به دست داشت و رئیس کل کلیسای کاتولیک جهان بود.

### سید مسعود رضوی

یاد خلیط و دانشمند فقید حسینی‌لرشد و سخنرانی‌های شیرین و پرمایه‌اش به خیر؛ در یکی از خطابه‌هایش در باره ریشهٔ مصیبت‌ها و مصیبت‌های بشر سخن می‌گفت و با دقتی که فقط از علمای علم‌النفس و روانشناسی برمی‌آید، به ریشه‌یابی خطاها و گناهان و تباهاکاری انسانها، و چگونگی پیدایش و افزایش آن در وجود بشر و علل علاقه بدان مطالب عبرت‌آموز بیان می‌فرمود. او البته بر خلاف حکمایی مانند ابوالعلائی معزی و تامل‌های که ذات بشر را شریر و مستعد بزه و تبهکاری می‌دانند، معتقد است انسان فطرتی پاکیزه دارد و بدی و شرارت امری تبعی و اکتسابی است. در نتیجهٔ تربیت و غلط و اثرپذیری از ناسامانی و ناهنجاری‌های اجتماعی در وجود افراد پیدا می‌شود. سخنرانی‌اش را البته نمی‌توان



سرپرست سازمان لیگ والیبالی گفت: با قانون سقف قرارداد، امکان کنترل قراردادها نیست و چنین قانونی باعث رواج زیرمیزی و رشوه می‌شود.

منوچهر پورحسن در گفت‌وگو با خبرنگار میزان، در خصوص صحبت‌های محمود شیبی، مدیرعامل باشگاه پیکان مینی بر این که این باشگاه با تیمی چون در لیگ والیبالی شرکت خواهد کرد و دیگر خبری از جذب ستاره‌های گران‌قیمت نخواهد بود، اظهار داشت: من از تصمیم باشگاه پیکان برای تیمداری در لیگ والیبالی بی‌خبر هستم اما هر باشگاهی قبل از این که برای فدراسیون والیبالی ارزش قائل باشد باید برای خودش ارزش قائل شود. من بعد می‌دانم پیکان تیمی برای فصل آینده لیگ برتر والیبالی ببندد که در شأن این باشگاه نباشد. شاید بازیکن شاخصی جذب نکنند اما مطمئن هستم با تیمی قدرتمند در لیگ والیبالی حاضر خواهند شد.

## حقیقت دروغ

توضیح داد و نقل قول کرد؛ باید شنید و تحت تأثیر کیفیت کلام و شیوهٔ بیان و لوج و فرود لحن، و دزدنگا و کیفیات کلامش از آن لذت برد. برای این خطابه هم در یک کلام فقط «شنیدنی» است، همین. اما چرا این مقدمه را ذکر کردم؟ به دلیل نتیجه و موضوع اصلی در سخنرانی مرحوم راشد بود. او ریشهٔ تمام مصائب و معاصی بشر را دروغ می‌داند و معتقد است اگر دروغ نباشد هیچ شرارت و گناهی زمینهٔ ظهور نخواهد داشت و دروغ نخستین پله از بدبختی‌های آدمیان و گرفتاری‌های بشر است، وقتی این سخنرانی ژرف و شنیدنی را می‌شنیدم، شاید برای نخستین بار به این نیاپش باستانی اندیشیدم که یکی از زعمای هخامنشی گفته بود: «ای یزدان پاک! کشور و ملت ما را از خشکسالی و دروغ محافظت کن.» در صحنهٔ سیاست و رقابت‌های مملکت ما نیز تا زمانی که دروغ و کذب آشکار و بی‌برده ظهور نکرده بود، همچون ید

## جهانگیری بهترین دفاع وسط دنیا!

جهانگیری، نوشت: «این منظره‌ها رو که دیدم آقای جهانگیری ماشالا به دفاع وسط خوبی میشد. اگه تو فوتبال بود با این قد و هیکل ماشالا به کسی باج نمیده و با کسی شوخی نداره. واسه این دولت دوست‌داشتنی سابق استقلال از او به عنوان یکی از حامیان شهردار تهران نام برده بود.

## بازنشستگی مانع ریاست، سقف قرارداد باعث زیرمیزی!

پورحسن در پاسخ به این سوال که برای تیم‌های بدهکار لیگ برتر چه تصمیمی اتخاذ خواهند کرد، اظهار داشت: اگر تیم‌های لیگ برتری شاکمی داشته باشند و نتوانند بدهی‌های خود را پرداخت کنند آنها را از لیگ حذف خواهیم کرد، مگر این که رضایت شاکیان را اخذ کنند چون دلیلی ندارد تیم‌های بدهکار در لیگ بازی کنند. امیدوارم اتفاقات فصل گذشته تکرار نشود یا حداقل بتوانیم آنها را کمتر کنیم. وی افزود ما از تیم‌های لیگ برتری دعوت خواهیم کرد به فدراسیون بیایند تا ببینیم اصلا شرایط حضور در لیگ را دارند یا خیر. ضمن این که قصد داریم لیگ برتر والیبالی را با ۸ تیم برگزار کنیم، البته ما نمی‌خواهیم تیمی را حذف کنیم اما نمی‌توانیم با تیم‌های بدهکار هم معاشات کنیم. سرپرست سازمان لیگ والیبالی گفت: بازیکنان سرباز مثل سال‌های قبل باید با نظر سازمان تربیت بدنی نیروهای مسلح

وی ادامه داد: هر تصمیمی که باشگاه پیکان بگیرد ما را نگران نخواهد کرد چون این باشگاه از باشگاه‌های ریشه‌دار ماست و قطعا برای حضوری قدرتمند در لیگ برنامه‌ریزی خوبی خواهد داشت. سرپرست سازمان لیگ والیبالی در مورد انتقاد برخی مربیان لیگ برتری از برگزاری مرحله پلی‌آف تصریح کرد: ما هر تصمیمی که برای لیگ می‌گیریم بر اساس نظرات باشگاه‌هاست. در ابتدای نزدیک از این باشگاه‌ها دعوت خواهیم کرد تا نظرات آنها را جویا شویم. اگر آنها قبول کردند فدراسیون والیبالی ارزش قائل باشد باید برای خودش ارزش قائل شود. من بعد می‌دانم پیکان تیمی برای فصل آینده لیگ برتر والیبالی ببندد که در شأن این باشگاه نباشد. شاید بازیکن شاخصی جذب نکنند اما مطمئن هستم با تیمی قدرتمند در لیگ والیبالی حاضر خواهند شد.

## دهمین مدال برای کاروان ایران

تیم دوم تیراندازی میکس ۱۰ متر تفنگ

شاهین باغچه‌بان

مردود

مردود

مردود

مردود

مردود

مردود

مردود

مردود

مردود

مردود

مردود

مردود

مردود

مردود

مردود

مردود

مردود

مردود

مردود

مردود

مردود

مردود

مردود

مردود

مردود

مردود

مردود

مردود

مردود

مردود

مردود

مردود

مردود

مردود

مردود

مردود

مردود

مردود

مردود

مردود

مردود

مردود

مردود

تیم میکس تیراندازی ۱۰ متر تفنگ بادی

مردود

مردود

مردود

مردود

مردود

مردود

مردود

مردود

مردود

مردود

مردود

مردود

مردود

مردود

مردود

مردود

مردود

مردود

مردود

مردود

مردود

مردود

مردود

مردود

مردود

مردود

مردود

مردود

مردود

مردود

مردود

مردود

مردود

مردود

مردود

مردود

مردود

مردود

مردود

مردود

مردود

مردود

مردود

مردود

صاحب امتیاز و مدیرمسئول: فریبا عباسی  
سرمدربیر: علی نظری  
معاون اجرایی: امیررضا نظری  
مدیر سرویس سیاسی: امیر مقدور شهسود  
مدیر سرویس فرهنگ‌وهنر: الهام رئیس  
مدیر سرویس اجتماعی: شهلا منصوریه  
مدیر سرویس گوناگون: آرش وکیلی  
مدیر سرویس اقتصادی: سعید قلیچی  
مدیر سرویس بین‌الملل: نفیسه‌الله‌دادی  
گرافیک و صفحه‌آرایی: حمید کریمی  
ویراستار: عاطفه مجیدی

www.mostaghelnewspaper.ir

@mostaghelnewspaper

ایمیل: mostagheldaily@gmail.com

تلفن: ۰۲۲۷۶۴۷۹۶ شماره: ۰۸۸۳-۲۶۶۰

نشانی: اختیاریه جنوبی، رازقی شمیرانی، کوچه رز، پلاک ۲۱

سازمان شهرستانها: ۰۹۱۲۱۳۸۰۳۷ - ۶۷ - ۰۹۱۲۱۳۸۰۳۷

### طنزیمات انتخاباتی

## شبا که ما می‌خواهیم آقا پلیسه بیداره

نیش نیش میرزا

با سلام خدمت بینندگان عزیز در خدمت آقای نیش نیش میرزا کاندیدا تبار اصل نامزدی هستیم یکسری سوالات انتخاباتی داریم که ببینیم چطور می‌تونن مملکت را اداره کنند؟ آقای نیش نیش میرزا صحبت ابتدائیتون رو بفرمایید؟

– سلام سلام صد تا سلام (دارارام دارارم رام)

– شب آقای نیش نیش میرزا نظرتون راجع به حفظ محیط زیست چیه و چه برنامه‌ای برای برطرف کردن خطر انقراض گونه‌های خاص دارید؟

– آهویی دارم خوشگله فرار کرده ز دستم...

دوریش برابیم مشکله کاشکی اونو میبستم ... کاشکی اونو میبستم

خب آقای نیش نیش میرزا شما چه برنامه‌ای برای ایجاد اشتغال دارید؟

– من کارم... بازو و نیرو دارم...هر چیزی رو می‌سازم ... از تیلی بیزارم...اسم من اندیشه

به کار می‌گم همیشه بی‌کار و بی‌اندیشه چیزی درست نمی‌شه... ما کار و اندیشه با هم هستیم همیشه ...می‌دونیم تنهایی چیزی درست نمی‌شه

– شب سوال بعدی من از شما اینه که برنامه شما برای متوقف کردن روند مهاجرت به شهرهای بزرگ و توانمندسازی روستایی‌ها چیه؟

– خوشا به حالت ای روستایی‌ها چه شاد و خرم چه با صفایی ... در شهر ما نیست جز دود و ماشین دلم گرفته از آن و از این

– شب برنامه شما برای ایجاد فضای آزاد در جامعه چیه؟

صد دانه یاقوت، دسته به دسته ... با نظم و ترتیب یکجا نشسته ... هر دانه ای هست خوشترنگ و رخشان ... قلب سپیدی در سینه آن

– شبا که ما می‌خواهیم آقا پلیسه بیداره ... ما خواب خوش میبینیم اون دنبال شکاره

سوال بعد اینکه اگر تهدیدی متوجه میهن عزیزمون بشه برخورد شما چیه؟

بازم مثل همیشه ... ایران برنده میشه!!!

– اگر سخن آخری هست بفرمایید...

– ما گل‌های خندانیم... فرزندان ایرانیم ... ما سرزمین خود را ... مانند جان میدانیم ... ما باید دانا باشیم... و شیار و بینا باشیم ... از بهر حفظ ایران ... باید توانا باشیم ... آباد باش ای ایران ... آزاد باش ای ایران ... از ما فرزندان خود ... دلشاد باش ای ایران (!)

### کوتاه ورزشی

#### طلای تیمی رشته تفنگ بادی

امیر محمد نکونام به مدال نقره تورنمنت تیر اندازی بین المللی آلمان رسید. تیم تیراندازی نوجوانان ایران با ترکیب امیرمحمد نکونام، علیرضا دودوادبادی و امیرسپاسوخ ذوالفقاریان که در رقابت‌های بین المللی آلمان حضور دارد توانست مدال طلای تیمی رشته تفنگ بادی را کسب کند. در این بین تیم فنلاند و آلمان به ترتیب دوم و سوم شدند.

#### ستارگان هندبال ایران در فینال باشکوه

تیم دیناموخراسان رومانی که سه ستاره تیم ملی هندبال ایران را در اختیار دارد از مرحله نهمی جام حذفی رومانی به مصاف تیمی که سه ام بخارست رفت و توانست این تیم را با حساب ۲۸ بر ۲۵ شکست دهد و راهی بازی فینال شوند. در این دیدار الله اسکری شش گل برای دینامو به ثمر رساند و درخشان‌ترین ستاره دیناموخراسان بود دیگر گلزبون هندبال کشورمان سجاد اسکری در این دیدار ۲ گل و ۲ پالتی به ثمر رساند و سید علیرضا موسوی نیز این دیدار را به خاطر مصدومیت از ناحیه کمر از دست داد.

#### چه کسی قید استقلالی شدن ساسان را زد؟

شنیده می‌شود بختیار رحمانی به عنوان مشاور در نقل و انتقالات رای ساسان را زده و هشدار داده است که در تیم استقلال خراب خواهد شد.

#### ناراحتی استقلالی‌ها از

#### حضور علی دایی در سایپا

استقلال و پرسپولیس به دنبال استخدام بازیکن سایپا هستند. با این حال، تجربه نشان داده که دایی اجازه این کار را نخواهد داد. سرمربی جدید سایپا قصد دارد قوی‌تر شود در نفت تهران را به این تیم ببرد.

#### لخویا جام امیر قطر را فدای دیدار با پرسپولیس کرد

لخویا به راحتی می‌توانست با شکست دادن الریان به فینال جام امیر قطر راه پیدا کند اما بلایشی نشان داد که لیگ قهرمانان آسیا و دیدار برابر تیم فوتبال پرسپولیس برای او به مراتب مهم‌تر از قهرمانی در جام امیر قطر است. حرف پرسپولیس در مرحله یک هشتم نهایی لیگ قهرمانان آسیا اقتدر بازیکن خارجی در اختیار دارد که خود قهرمان این تیم نام چندملیتی گذاشته اند!



هیچ تیمی به غیر از سپاهان موفق نشده در لیگ برتر دو فصل متوالی عنوان قهرمانی لیگ برتر را کسب کند اما هواداران پرسپولیس امیدوارند «پروفسور» این رویا برای‌شان محقق کند.

تعمیرات شرکت کرده که این باعث خوشحالی است. غفور و میرزا جانپور نیز تعمیرات خود را در سلامتی کامل ادامه می‌دهند. در روزهای آینده تمامی بازیکنانی که در حال تمرین هستند را مورد بررسی قرار می‌دهند.او درباره ادامه بازی‌های تدارکاتی تیم ملی قبل از لیگ جهانی، گفت: امیدوارم که برابر لهستان و استرالیا نیز بازی خوبی داشته باشیم. بعد از این بازی‌ها در مورد انتخاب ۱۴ بازیکن نهایی تصمیم می‌گیرم.سرمربی تیم ملی والیبالی ادامه داد: اصلا این اتفاق ساده نیست، چرا که تمام بازیکنان نشان دادند که برای لیگ جهانی آماده‌اند. انگیزه‌ها برای تلاش بسیار بالاست و من از این موضوع بسیار خوشنوم.

سکان بارسا در دست مربی بلیلاو  
من با هواداران خواهد بود یا خیر. در حال حاضر تمام فکر و ذکر من درگیر دیدار برابر لگانس است و رابطه خوبی با رئیس باشگاه دارم. ما معمولاً همیشه در مورد همه چیز با هم صحبت می‌کنیم. در حال حاضر و با توجه به بسیاری باشیم.

با توجه به اخبار منتشر شده در رسانه‌های اروپایی به نظر می‌آید والورده که یک دم به نیمکت بارسا نزدیک تر شده است. ازستنو والورده، سرمربی بلیلاو یا مصاحبه‌ای باعث تقویت شایعات پیوستن به بارسلونا شد. به گزارش «ورزش سه»